
 

 

           
 

 

 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –  
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
“STEM e LINGUA INGLESE, la sfida di una nuova scuola” 

Codice progetto  M4C1I3.1-2023-1143-P-38668   CUP J64D23003350006 
 

 

         Albo online  
Sito web_Amm.ne Trasparente 
Atti – Fascicolo progetto 

 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva e conseguente attribuzione degli 

incarichi individuali a docenti interni in qualità di membro del gruppo di lavoro 

nell’ambito dell’azione “per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e per il 

multilinguismo” del progetto PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 

1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (DM 65/2023) 
    

    CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-38668    
 

                CUP: J64D23003350006 
 

                TITOLO: “STEM e LINGUA INGLESE, la sfida di una nuova scuola” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il proprio avviso di selezione prot. n. 4991 del 17/09/2024 volto al conferimento degli incarichi di n. 2 
unità per la costituzione del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il 
multilinguismo, relativo al progetto “STEM e LINGUA INGLESE, la sfida di una nuova scuola”, 

 

TENUTO CONTO che esso è scaduto il 24/09/2024; 
 

VISTE le istanze pervenute entro i termini di scadenza; 
 

VISTO    il DECRETO DI PUBBLICAZIONE CANDIDATURE PERVENUTE del 26.09.2024 a seguito avviso di selezione, 

prot. n. 4991 del 17/09/2024; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico         del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 

dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Prof.ssa Claudia Terranova ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 

incompatibilità; 

VISTO     l’art. 3 c. 3 dell’avviso: “Se la presentazione delle domande da parte dei docenti interni 

  
Unione europea 

    
Ministero dell’Istruzione e del Merito                             

 
Regione Siciliana 

  Istituto Comprensivo “L. Capuana”    
Piazza Martiri d’Ungheria  N. 4    97010   GIARRATANA  (RG) 

tel. 09321914089   C.F. 80005770880  Codice Univoco D’Ufficio:UF4QL7 

             email: rgic80100c@istruzione.it – pec: rgic80100c@pec.istruzione.it - sito web: www.iccapuana.edu.it 

mailto:rgic80100c@istruzione.it
mailto:rgic80100c@pec.istruzione.it
http://www.iccapuana.gov.it/
Protocollo 0005242/2024 del 26/09/2024



 

 

           
 

 

corrisponde al numero esatto della richiesta dell’avviso, il Dirigente scolastico pubblicherà 

direttamente la graduatoria definitiva e conseguentemente attribuirà gli incarichi”; 

RICHIAMATE le premesse contenute nel decreto di avvio, relativo avviso e nel decreto di pubblicazione delle 

candidature pervenute; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Di pubblicare la seguente graduatoria definitiva relativa alle candidature pervenute 

N. COGNOME E NOME ESTREMI PROTOCOLLO  

1 VALVO LUCIA 5038 DEL 19-09-2024 51 

2 SANTINI MARIA 5049 DEL 19-09-2024 47 

In base alla graduatoria vengono assegnati i seguenti incarichi:  

Componente del Gruppo di lavoro figura 

individu

ata 

Ore di 

impegno 

complessive 

STEM referente dei percorsi di orientamento e formazione 

per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e 

di innovazione 

Prof.ssa Valvo 

Lucia 

23 al costo 

standard di 

€34,00/H 

LINGUE referente dei percorsi di formazione per il 

potenziamento delle competenze linguistiche degli 

studenti e dei docenti 

Ins. Santini Maria 23 al costo 

standard di 

€34,00/H 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line, nel sito web sezione FUTURA-PNRR e nella 
Sezione Amministrazione Trasparente _ bandi di gara e contratti/Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli 
enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura_ PNRR DM 65 2023 STEM e LINGUA INGLESE, la sfida di una 
nuova scuola – codice M4C1I3.1-2023-1143-P-38668 CUP J64D23003350006, così come previsto dal D.L.vo 
33/2013 per quanto oggetto del presente disposto. 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico/R.U.P.  

 Prof.ssa Claudia Terranova 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.  

 

 


		2024-09-26T12:10:20+0200
	Claudia Terranova




